est, ad amorem hominis adversus SS. Theologiam accedere oportere providentia divinae efficacissima quædam media, quibus id, ad quod homo ejusmodi ex infinita reliquorum massa separatus & Sanctificatus quasi seorsim destinatus est, ratum de eo habeatur, isque semper proficiat felicissime, ad ecclesiæ emolumenatum diviniorisque decus officii.

§. IX. Quod si ergo cultor Theologiæ, qui in juventute sua animum ad Theologiam appulit, sibiique cum eo studio bene convenire ostendit, à parentibus & superioribus illi vitæ generi aut destinatus aut in eo confirmatus adjutusque, quique opportuna jādum specimina dederit, prætereaque dotes sufficientes habeat ad persequendum illud studium atque ad altiora contendendum; hunc salva & illæsa conscientia, sine gravi summi ecclesiæ præsidis & capititis unici offensione, citra contemtum S. ministerii & Parentum Patronorumque, aut citra scandalum in cœtu Christiano Theologiæ studium cum alio commutare non posse affirmamus.

§. X. Et quidem (1) ob præfactam inobedientiam, quæ vocanti Deo, cuj⁹ vocem atq; voluntatem non obscure, sed per concessa dona clarissime percepit, resistit. Etsi enim futurum Theogum necesse est imprimis à Deo vocari atque numinis impelli motu, tamen nostra quoq; diligentia tantum in hoc negotio momenti habet, ut si ea adsit, præclara Dei dona, bonitas naturæ inquā, ingenii vis & que ejus sunt generis, incrementū non parvum in nobis capiant: si vero non adsit, vehementer metuendum, ne, tanquam ingrati, donis illis spoliemur: aut tanquam immorigeri vocationisq; divina Contemtores a præstantissimo studiorum aut vitæ genere, justo Dei judicio excludamur. Obtemperantes Deus provehit: immorigeros repudiat ac arcet. Verba sunt laudatissimi Hyperii de ratione studii Theologiæ lib. I. Cap. 3. p. 34. Et quomodo aliud vitæ institutum, ad quod

non vocatus sit, auspicari potest homo aliquis in nomine Dei Opt. Max. atq; felices sibi progressus polliceri in eo, ad quod non impellente veritatis Spiritu animum adjecerit, sed instinctu maligni Spiritus, qui perduellis divinæ sapientiæ ex scripturarum præscripto merito habetut. Attendenda hic sunt omnino mandata & interdicta sacris litteris comprehensa, quæ pertinent ad muniendum confirmandumq; animum in eo vitæ genere quod cuilibet divinis quasi nutribus fuerit designatum. Ex quibus potiora: Ut cuique largitus Deus est, ut quemque Dominus vocavit, ita se gerat quomodo in omnibus Ecclesiis præcipit faciendum Paulus i. Corinth. VII. v. 17. & vi. 20. disertius hortatur: In quo quisque statu vocatus est, in eo maneto. Nemo qui aratro admota manu respicit intergum aptus est ad Dei regnum. Judicio ipsius Salvatoris vocationis divinæ naturam ostendentis Luca IX. v. 62. Negat vel militans se esse vitæ negotiis implicat, ut militie duci placeat 2. Timoth. II. v. 4. Metuat unus quisque fulmina illa: An delectatus Jehovah holocaustis & sacrificiis, ut cum auscultatur voce Jehova. Ecce auscultare est melius sacrificio, attendere pinguedine arietum. Quia sicut peccatum divinationis (magicum) est rebellio, & sicut superstitione & idolatria est repugnantia: quia sprevisti verbum Jehova, sprevit similiter Te. i. Samuelis XV. v. 21. 22. Felices qui in tempore animos ad nutum Dei revocant, & ipsi momenti aut castiganti etiam potius se suaque studia accommodant Novimus nos nonulos, qui, cum divinitus essent unni huic studiorum generi destinati (comprobavit id postea successus) maluerunt tamen idque sive aliorum horatu sive privata quadam ambitione adducti, animum ad aliam quamquam adjicere facultatem: veluti ad Jurisprudenciam aut Medicinam (quas profecto eximias esse disciplinas, negare